



SET Outlook & Strategy

SET Outlook

- คาดดัชนีฯ มี rebound ช่วงเช้า แต่อาจปิดลบ นักลงทุนกังวลตลาดหุ้นสหรัฐฯ และนักลงทุนส่วนใหญ่อยู่ในฝั่งขาย
- ตลาดหุ้นไทย วันนี้ กลับมาเจอแรงขายอีกครั้ง และทำ low ที่ต่ำกว่าวันก่อน มีแรงขายหุ้นขนาดใหญ่บางตัวเข้ามากดดันตลาด การที่ตลาดมีแรงขายเข้ามาแบบไม่หยุด จะทำให้นักลงทุน ที่รอซื้อจะไม่เข้ามาทำรายการในช่วงนี้ แม้จะมี rebound เพราะลมมาก แต่แทบจะไม่มีหลักประกันว่า ดัชนีวันนี้ จะปิดแดนบวกได้
- ตลาดหุ้นสหรัฐฯ กำลังถูก downgrade จาก Broker ต่างๆ จากความกังวลในเรื่องเศรษฐกิจจากมาตรการการคลังของสหรัฐฯ ที่กระทบต่อต้นทุนทางเศรษฐกิจของสหรัฐฯเอง รวมทั้งมีการตอบโต้จากประเทศที่ถูกปรับขึ้นภาษี เรามองว่าสั้นๆ จะกระทบต่อ Flow ในตลาดต่างๆ เพราะนักลงทุนจะลดความเสี่ยงก่อน แม้จีน ที่ถูกมองเป็นบวก แต่นักลงทุนก็ยังรอที่จะเข้าไปยังตลาดนั้น
- ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ได้บังคับใช้มาตรการเรียกเก็บภาษีหลักและอะลูมิเนียมที่นำเข้าสหรัฐฯ ในอัตรา 25% เมื่อวานนี้ ส่งผลให้แคนาดาและสหภาพยุโรป (EU) ตอบโต้ด้วยการเรียกเก็บภาษีสินค้านำเข้าจากสหรัฐฯ
- CPI สหรัฐฯ เพิ่มขึ้น 0.2% MoM และ 2.8% YoY ในเดือนกุมภาพันธ์ แต่นักลงทุนไม่ได้ตอบรับในทางบวก เพราะมีความกังวลในเรื่องทิศทางเศรษฐกิจมีมากกว่า ขณะที่ Bond yield 10 ปี ของสหรัฐฯปรับตัวขึ้น (4.31%) ดอลลาร์อยู่ในระดับต่ำ (103.6)
- นายพิชัย รวณ.คลัง เผยกระทรวงการคลังเตรียมออกพ.ร.ก. ให้อำนาจ ก.ส.ด. ดำเนินการเอาผิดกับผู้ปั่นหุ้นเพื่อเสริมความเชื่อมั่นนักลงทุนภายใน 2 สัปดาห์ พร้อมเร่งแก้ไขปัญหาลตลาดหุ้นที่ปรับตัวลดลงในช่วงที่ผ่านมา รัฐบาลเริ่มเข้ามามีบทบาทในการกำกับตลาดหุ้นมากขึ้น มาตรการออกใหม่ที่ผ่านมา มักสร้าง Sentiment เชิงบวกได้เพียงไม่นาน ให้ระวังดัชนีฯ ปรับตัวลงต่อหลังจากมีข่าวดี
- EU ออกมาตรการตอบโต้สหรัฐฯ หลังทรัมป์ประกาศเก็บภาษีนำเข้าหลักและอะลูมิเนียมในวันที่ผ่านมา โดยได้ออก มาตรการตอบโต้ที่เข้มแข็งและสมน้ำสมเนื้อ ซึ่งกำหนดกำหนดเป้าหมายสินค้าจากสหรัฐฯ มูลค่า 2.8 หมื่นล้านดอลลาร์ (2.6 หมื่นล้านยูโร) เน้นไปที่เหล็กและอะลูมิเนียม รวมถึงสิ่งทอ, เกษตรกรรม, และเครื่องใช้ในบ้าน ซึ่งจะมีผล 1 เม.ย.เป็นต้นไป
- ผู้ว่าการ BOJ คาซึฮิโระ อุเอะโมะ ไม่กังวลกับการเพิ่มขึ้นของ Bond Yield โดยมองว่าเป็นผลจากมุมมองตลาดต่อเศรษฐกิจและเงินเฟ้อ BOJ พร้อมแทรกแซงหากผลตอบแทนระยะยาวเพิ่มขึ้นผิดปกติ แต่ในขณะนี้ยังไม่เห็นความจำเป็นต้องแทรกแซง โดย BOJ จะมีประชุมธนาคารกลางในสัปดาห์หน้า(18-19) โดยปัจจุบันอัตราดอกเบี้ยนโยบายอยู่ที่ 0.5%
- Event วันนี้ : ตัวเลขเงินเฟ้อผู้ผลิต (PPI) ของสหรัฐฯ , นายกฯ มีกำหนดการคุยกับผู้ประกอบการเอกชนในเรื่องมาตรการเศรษฐกิจ

News Comment

(0) PLANB (ซื้อ/เป้า 8.80 บาท) "มาดามแป้ง" นายก ส.บอล ยืนยันไม่ยกเลิกสัญญา PLANB

Company Report

(+) PTTGC (ปรับขึ้นเป็น ซื้อ/เป้า 21.00 บาท) คาดกลับมารายงานกำไรในปี 2025E แม้ olefins spread ทรงตัวต่ำ

Strategy

- ตลาดยังผันผวนไม่หยุด ถ้าดูจากการเคลื่อนไหวตัวของดัชนีฯ มีโอกาสที่วันนี้จะมีการ rebound แต่เนื่องจากดัชนีฯปิดวานนี้ ต่ำกว่า low วันก่อน ภาพตลาดยังมีความเสี่ยงอยู่ กลยุทธ์ หาจังหวะทยอยซื้อหุ้นพื้นฐานดี และดักเก็บหุ้นเก็งกำไรช่วงสั้น ในช่วงที่ราคาลงแรง
- หุ้น 12 ตัว ที่เราคาดว่าจะเป็นผู้ชนะ (Winner) โดยพิจารณาจากกำไรดี มีความแข็งแกร่ง ไว้ สำหรับปี 2025 ประกอบด้วย ADVANC, BDMS, CPALL, CPAXT, CPN, CRC, GULF, MINT, MTC, PLANB, SAWAD ,WHA
- จับตา 3 หุ้นที่แข็งแรง คือ TRUE, GULF, INTUCH รวมทั้งหุ้นหลายตัวที่มีกระแสข่าวที่ว่า หุ้นใน LTF ที่อาจถูกขาย เมื่อแปลงเป็น TESGX ที่อาจมีการ rebound ในวันนี้
- หุ้นในพอร์ตวันนี้ เราคงหุ้นเดิมไว้ทั้งหมด หุ้นในพอร์ตประกอบด้วย CPALL(10%), CRC(10%), TTB(10%)

Technical : BCH, MOSHI

Calendar

Date	Country	Event	Period	Surv (M)	Prior
12-Mar	US	CPI MoM	Feb	0.3%	0.5%
	US	CPI Ex Food and Energy MoM	Feb	0.3%	0.4%
	US	CPI YoY	Feb	2.9%	3.0%
	US	CPI Ex Food and Energy YoY	Feb	3.2%	3.3%
13-Mar	US	PPI Final Demand MoM	Feb	0.21 %	0.40%
	US	PPI Ex Food and Energy MoM	Feb	0.3%	0.3%
	US	PPI Final Demand YoY	Feb	--	3.5%
	US	PPI Ex Food and Energy YoY	Feb	--	3.60%
	US	Initial Jobless Claims	Mar-08	--	221k
14-Mar	US	U. of Mich. Sentiment	Mar P	6488.0 %	6470.0 %



News Comment

(0) PLANB (ซื้อ/เป้า 8.80 บาท) "มาดามแป้ง" นายก ส.บอล ยืนยันไม่ยกเลิกสัญญา PLANB

วานนี้ ราคาหุ้น PLANB ปรับตัวลดลงมาปิดตลาดที่ 5.70 บาท (-5%) หลัง นักลงทุนกังวลรายได้บริหารสิทธิ์สมาคมฟุตบอลไทยลีก และฟุตบอลทีมชาติไทยจะมีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ มาดามแป้ง คุณนวลพรรณ ล่ำซำ นายกสมาคมกีฬาฟุตบอลแห่งประเทศไทย ได้ออกมาแถลงข่าวหลังมีประเด็นที่สมาคมฯ มีข้อพิพาทกับสยามสปอร์ต และจะต้องจ่ายเงินพร้อมดอกเบี้ยให้ สยามสปอร์ตที่ 360 ล้านบาท อันเนื่องจากการยกเลิกสัญญาก่อนกำหนด อย่างไรก็ตาม มาดามแป้งยืนยันจะไม่ยกเลิกสัญญากับ PLANB ซึ่งหลังจากเข้ามารับตำแหน่งนายกสมาคมฯ ตนได้เจรจากับผู้บริหาร โดย PLANB จะเพิ่มเงินการันตีรายได้สิทธิ์ประโยชน์ให้สมาคมมากขึ้น นอกจากนั้นยังคืนสิทธิ์บางอย่าง เช่น การขายตั๋วของไทยลีกให้ทีมเจอรส์ และการบริหารถ่ายทอดสดช่องอื่นๆ อย่างไทยรัฐ หรือ PPTV (ที่มา: ว้าวหุ้น)

DAOL: เรามีมุมมองเป็นกลางจากประเด็นข้างต้น ทั้งนี้ เรามองว่า หากสิทธิ์ประโยชน์ดังกล่าวถูกยกเลิกไป จะกระทบ PLANB จำกัด โดยจะกระทบกำไรปี 2025E อยู่ที่ 2-3% ซึ่งสิทธิ์ประโยชน์ของ PLANB จากสมาคมฟุตบอลจะอยู่ในรูปแบบการหา sponsorship ให้สมาคม และจ่ายเงินให้สมาคม 80% และ PLANB ได้รับส่วนแบ่ง 20% ทั้งนี้ PLANB ได้รับรายได้ส่วนแบ่งสิทธิ์ประโยชน์จากสมาคมฟุตบอลอยู่ที่ 250-300 ล้านบาท/ปี โดยสัญญาการดูแลสิทธิ์ประโยชน์ให้สมาคมฯ ฉบับปัจจุบันถึงปี 2028 ด้านสิทธิ์ถ่ายทอดสดในประเทศเป็นพื้นที่ PLANB ไม่เคยได้ส่วนแบ่งหรืออยู่ในสิทธิ์สิทธิ์ประโยชน์ของ PLANB อยู่แล้ว การคืนสิทธิ์ให้ช่องอื่นๆ จึงไม่กระทบต่อ PLANB เราคงประมาณการกำไรสุทธิปี 2025E ที่ 1,146 ล้านบาท (+9% YoY) ทั้งนี้ เรายังไม่ได้รวมกำไรที่เพิ่มขึ้นจากดีล Hello LED และ VGI ในประมาณการ เบื้องต้น เราคงคำแนะนำ "ซื้อ" PLANB ที่ราคาเป้าหมายที่ 8.80 บาท ถึง 2025E 33.0x



Company Report

(+) PTTGC (ปรับขึ้นเป็น “ซื้อ/เป้า 21.00 บาท) คาดกลับมารายงานกำไรในปี 2025E แม้ olefins spread ทรงตัวต่ำ

เราปรับคำแนะนำขึ้นเป็น “ซื้อ” จากเดิม “ถือ” ที่ราคาเป้าหมายเดิมปี 2025E ที่ 21.00 บาท อิง PBV เป้าหมายที่ 0.36x (เท่ากับ -2.75SD ต่ำกว่าค่าเฉลี่ย PBV 5 ปีย้อนหลัง) เรามองว่าผลประกอบการของบริษัทได้ผ่านจุดต่ำสุดในปี 2024 ไปแล้วและจะกลับมารายงานกำไรสุทธิได้ในปี 2025E โดยแม้เราเชื่อว่าส่วนต่างราคาผลิตภัณฑ์โอเลฟินส์ (olefins spread) จะยังทรงตัวต่ำจากภาพรวมอุตสาหกรรมที่ยังคงมีภาวะอุปทานส่วนเกิน (oversupply) ในปี 2025E แต่บริษัทน่าจะได้ประโยชน์จากการรับวัตถุดิบอีเทน (ethane feedstock) ได้มากขึ้นในปี (บริษัทคาดว่าสูงขึ้น 20% YoY) สำหรับภาพระยะสั้น เราเชื่อว่าค่าเฉลี่ยรายเดือนน่าจะผ่านจุดต่ำสุดไปแล้วในเดือน ม.ค.2025 ซึ่งบางส่วนเป็นผลจากราคาน้ำมันดิบที่อ่อนตัว สำหรับภาพระยะยาว เราเชื่อว่าบริษัทจะได้ประโยชน์จากแผนนำเข้า ethane จาก US ซึ่งมีราคาถูก (สัญญานำเข้าปริมาณ 400 พันตันต่อปี (kta)) โดยกำหนดวันดำเนินงานเชิงพาณิชย์ (COD) ในปี 2029E เราคงประมาณการกำไรสุทธิปี 2025E/2026E ที่ 2.1/3.3 พันล้านบาท เทียบกับ ขาดทุน 2.98 หมื่นล้านบาทในปี 2024 โดยมีสมมติฐานที่สำคัญ คือ 1) บริษัทจะไม่ต้องรับรู้ผลขาดทุนจากการตั้งสำรองด้วยค่าของสินทรัพย์ (loss on impairment of assets) 2) ค่าใช้จ่ายทางการเงินจะต่ำลง และ 3) HDPE spread ที่ทรงตัวในช่วง USD340/ton-USD360/ton เทียบกับ USD339/ton ในปี 2024 ราคาหุ้นปรับตัวลง 34% และ underperform SET 16% ใน 6 เดือน สะท้อนความกังวลต่อภาพรวมอุตสาหกรรมที่ยังคงอยู่ในภาวะ oversupply ทั้งนี้ เราเชื่อว่าราคาที่ปรับตัวลงมาได้สะท้อนปัจจัยลบเหล่านี้ไปมากแล้วและราคาล่าสุดสะท้อน valuation ที่ไม่แพงที่ 2025E PBV = 0.31x (ประมาณ -3.00SD ต่ำกว่าค่าเฉลี่ย PBV 5 ปีย้อนหลัง) ทั้งนี้ แม้เราเชื่อว่าผลประกอบการของบริษัทจะยังคงอ่อนแอตามภาพรวมอุตสาหกรรมปิโตรเคมีและโรงกลั่นใน 1Q25E แต่ก็ไม่น่าจะผ่านจุดต่ำสุดไปแล้ว



Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลบติดต่อกันเป็นวันที่ 3 ในวันพุธ (12 มี.ค.) เนื่องจากนักลงทุนยังคงวิตกกังวลเกี่ยวกับผลกระทบของสงครามการค้า อย่างไรก็ดี ดัชนี S&P500 และ Nasdaq ปิดตัวขึ้นปิดในแดนบวก หลังสหรัฐฯ เปิดเผยดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ชะลอตัวลงมากกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ไว้ ทั้งนี้ ดัชนีเอสแอนด์พี 500 ปิดที่ 41,350.93 จุด ลดลง 82.55 จุด หรือ -0.20%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 5,599.30 จุด เพิ่มขึ้น 27.23 จุด หรือ +0.49% ดัชนี Nasdaq ปิดที่ 17,648.45 จุด เพิ่มขึ้น 212.35 จุด หรือ +1.22%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดตัวขึ้นในวันพุธ (12 มี.ค.) หลังจากร่วงลงติดต่อกัน 4 วัน เนื่องจากนักลงทุนมีความหวังเกี่ยวกับพัฒนาการในเชิงบวกเกี่ยวกับความขัดแย้งระหว่างยูเครนและรัสเซีย ขณะที่ตัวเลขเงินเฟ้อของสหรัฐฯ ที่ต่ำกว่าคาดช่วยหนุนบรรยากาการลงทุนด้วย ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 541.25 จุด เพิ่มขึ้น 4.36 จุด หรือ +0.81%
- ดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 7,988.96 จุด เพิ่มขึ้น 47.05 จุด หรือ +0.59%, ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 22,676.41 จุด เพิ่มขึ้น 347.64 จุด หรือ +1.56% และดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 8,540.97 จุด เพิ่มขึ้น 44.98 จุด หรือ +0.53%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดขึ้นในวันพุธ (12 มี.ค.) เนื่องจากนักลงทุนให้ความสนใจกับพัฒนาการในเชิงบวกเกี่ยวกับความขัดแย้งระหว่างยูเครนและรัสเซีย ขณะเดียวกันก็ประเมินผลประกอบการของบริษัทต่าง ๆ ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 ปิดที่ 8,540.97 จุด เพิ่มขึ้น 44.98 จุด หรือ +0.53%
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดบวกติดต่อกันเป็นวันที่ 2 ในวันพุธ (12 มี.ค.) หลังสหรัฐฯ เปิดเผยดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ชะลอตัวลงมากกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ไว้ ซึ่งทำให้นักลงทุนมีความหวังว่าธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ย นอกจากนี้ ความกังวลเกี่ยวกับมาตรการภาษีศุลกากรยังเป็นปัจจัยหนุนแรงซื้อทองคำในฐานะสินทรัพย์ที่ปลอดภัย ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนเม.ย. เพิ่มขึ้น 25.90 ดอลลาร์ หรือ 0.89% ปิดที่ 2,946.80 ดอลลาร์/ออนซ์
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดบวกในวันพุธ (12 มี.ค.) หลังสหรัฐฯ เผยสต็อกน้ำมันดิบเพิ่มขึ้นน้อยกว่าคาด และสต็อกเชื้อเพลิงปรับตัวลดลง ขณะที่นักลงทุนยังคงจับตาคึกคักทางเศรษฐกิจสหรัฐฯ และผลกระทบของมาตรการภาษีศุลกากรที่มีต่อการเติบโตของเศรษฐกิจทั่วโลก ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนเม.ย. เพิ่มขึ้น 1.43 ดอลลาร์ หรือ 2.2% ปิดที่ 67.68 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนพ.ค. เพิ่มขึ้น 1.39 ดอลลาร์ หรือ 2% ปิดที่ 70.95 ดอลลาร์/บาร์เรล

Economic & Company

• PTT สันกองหนุนขึ้นชม บั่นแกร่งรอเงินทอน

PTT แยม กองทุนระยะยาว ขึ้นชมปรับทิศลงทุนในทางที่ถนัด จัดการธุรกิจไม่ทำกำไรไว้ ไม่ตระหนกหุ้นร่วง บั่นธุรกิจแกร่ง กระแสเงินสดดำเนินงานบวกเป็นผลสูง แนวคิดเติบโตผลส่วนใหญ่ขึ้นแล้วไม่ลง วายภาพลงทุน สั้น-กลาง-ยาว เน้นเพิ่มประสิทธิภาพ ผลตอบแทนวัดกันอีก 3 เดือนข้างหน้า ใน 3 ปี เล็งเทรดเดอร์ LNG ประเดิมลงทุนไฮโดรเจนต่างประเทศปูทางไทยยาว เชื่อในที่สุดเงินทอนกลับบริษัทแกร่ง

• กองทุนชี้หุ้นไทยเสี่ยงต่ำ 'วายุภักษ์' มีเงินรอจ่ายลงทุน

ดัชนีหุ้นไทยวานนี้ร่วง 27 จุด ตกลง ชี้ จากปัจจัยสงครามการค้า แต่มอง SET ลงมาต่ำแล้วเป็นโอกาสลงทุนของผู้ที่มีเงินเย็น เพื่อรับอิทธิพลเด่นระยะยาว แจงตลาดหลักทรัพย์ไม่นิ่งนอนใจเร่งสร้างความน่าสนใจ บจ.ดึงเม็ดเงินใหม่เข้าลงทุน ด้านนายกสมาคมบอ.ชี้ หุ้นไทยเสี่ยงต่ำ เชื้อ 5 ปี SET ปรับขึ้น ยันกองทุนวายุภักษ์มีเงินเหลือหลายหมื่นล้านบาท

• TTB ลุยแก้หนี้ทุกกลุ่ม คุม NPL-ลดตั้งสำรอง

TTB ประกาศกลยุทธ์ปี 2568 เป็นปีแห่งการช่วยเหลือหนี้ จากหนี้ครัวเรือนที่อยู่ในระดับสูง 16.3 ล้านล้านบาท มองการลดดอกเบี้ยอย่างเดียวยังไม่เพียงพอ พร้อมเดินหน้าปรับโครงสร้างหนี้ ผ่านโครงการ "คุณสู้ เราช่วย" หนุน NPL ไม่ให้ปรับตัวขึ้นและยังช่วยลดการตั้งสำรองหนี้ของธนาคาร

• TIDLOR มั่นใจรายได้โตต่อ เดินหน้าขยายเพิ่ม 100 สาขา

TIDLOR มั่นใจการแลกหุ้น 1 : 1 ระหว่าง 10 มีนาคม - 16 เมษายนนี้ เพื่อเดินหน้าเป็นโอลด์ดิงจะประสบความสำเร็จแน่ กระบวนการล่าช้า แยมเล็งแยกธุรกิจประกันเข้าระดมทุนในตลาดหุ้น ขณะทีวางแผนรายได้ปีนี้เติบโตต่อเนื่องมอง NPL ผ่านจุดแย่สุดไปแล้ว แต่ยังปล่อยสินเชื่ออย่างระมัดระวัง พร้อมเดินหน้าขยายสาขาไม่เกิน 100 แห่ง

• TVO รุกจับมือ 'ป๊อจี' ใช้ไฮโดรเจนผลิตน้ำมันมูลค่าปล่อยคาร์บอน

TVO จับมือ ป๊อจี นำนวัตกรรมไฮโดรเจนคาร์บอนต่ำ และระบบการบริหารจัดการ เพิ่มประสิทธิภาพกระบวนการผลิต หนุนลดการปล่อยคาร์บอนได้มากกว่า 50% ต่อยอดพัฒนาธุรกิจเพื่อความยั่งยืน เดินหน้าสู่เป้าหมายความเป็นกลางทางคาร์บอน ภายใน ปี 2588

• TEAMG เล็งขึ้นงานใหม่ 2.6 พันล. ดันเบิกสื่อในมือทะลุ 5 พันล.

TEAMG เล็งโยกงานใหม่ 2.6 พันล้านบาท เน้นเอกชน ดันเบิกสื่อในมือสิ้นปี 2568 เป็น 5 พันล้านบาท จากปัจจุบันอยู่ที่ 4.48 พันล้านบาท ตั้งเป้ารายได้ขยายตัว 10-15% เชื้องานโครงสร้างพื้นฐานเต็มตลาด แผนยกกระแสน้ำโลก เข้มขัน ด้านงานบริหารมุ่งใช้นวัตกรรมลดต้นทุนติดปีกให้บุคลากร เสริมความเร็ว-แม่นยำการทำงานด้วยเครื่องมือ AI



Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2024

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100	▲▲▲▲▲	Excellent	ดีเลิศ
80-89	▲▲▲▲	Very Good	ดีมาก
70-79	▲▲▲	Good	ดี
60-69	▲▲	Satisfactory	ดีพอใช้
50-59	▲	Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการกิจการของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใดๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และมิได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชี้นำให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800